

Workshop med virksomheder om DI-måling 2024

23/9938 Åben Sag

Sagsgang

EU

Sagsfremstilling

Dansk Industri udsendte den 4. september 2024 sin årlige måling af kommunernes erhvervsvenlighed. Målingen er baseret på en tilfredshedsundersøgelse blandt lokale virksomheder og en række statistiske parametre, der indikerer, hvordan det er at drive virksomhed i kommunen. I Norddjurs Kommune har 50 virksomheder svaret på undersøgelsen i 2024, herunder både medlems- og ikke-medlemsvirksomheder inden for de branchekoder, som Dansk Industri repræsenterer. Norddjurs Kommune opnåede en 13. plads i målingen, hvilket er en fremgang fra plads nr. 57 i 2023.

Med denne sag fremsættes forslag om afvikling af en workshop med virksomheder og erhvervsforeninger i samarbejde med en central erhvervsforening.

Formålet med workshoppen er at fastholde den gode dialog og sikre, at Norddjurs Kommunes erhvervsvenlighed afspejler den reelle oplevelse på tværs af erhvervene. Derudover er det et formål at opnå et dybere kendskab til baggrunden for virksomhedernes vurderinger, også udenfor Dansk Industris brancheområder. Ved at inddrage flere virksomheder end de 50, der deltog i erhvervsklimamålingen, ønsker forvaltningen at få et mere nuanceret billede af erhvervsklimaet i kommunen. Workshoppen afholdes i efteråret 2024 og resultaterne fra denne vil indgå i arbejdet med at fastholde placeringen og blive rapporteret politisk. Der er tidligere blevet holdt lignende arrangementer mellem forvaltning og virksomheder med positive kvitteringer fra virksomhederne.

Forvaltningen estimerer en udgift på 0,010 mio. kr. til afholdelse af workshoppen for medlemmer af lokale erhvervsforeninger og foreslår, at beløbet dækkes af Erhvervsudvalgets pulje.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi samt til strategier og politikker på de øvrige fagområder.

Økonomiske konsekvenser

0,010 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje.

Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde udgør 0,028 mio. kr. Oversigt over puljen er vedhæftet.

Lovgrundlag

Intet relevant lovgrundlag.

Indstilling

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at Erhvervsudvalget bevilliger 0,010 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje til afvikling af en workshop med virksomheder og erhvervsforeninger i samarbejde med en central erhvervsforening.

Beslutning i Erhvervsudvalget den 21-10-2024

Godkendt.

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (Æ)

Bilag:

1 - 3674502	Åben	EU-Puljen 2024-2027	(95337/24)	(H)
-------------	------	---------------------	------------	-----